que per annum, si festum aliquod occurrat, celebrentur in

cathedralibus et collegiatis duae missae, una de festo post ter-

tiam, et alia de feria post nonam. In tit. de Feria et Vigilia,

g 1 et 2. Missalis vero Rubricae a S. Pio V constitutione

Quo primum approbatae ac confirmatae fuerunt, et cum postea

contraria consuetudine sensim obsolevissent, sac. mem. Ur

bani VIII constitutione incipiente Si quid est, ad primaevam

observantiam revocatse fuerunt. In specie autem eas, quee plu-

rium misarum conventualium celebrationem statuunt, recen-

sât atque observari mandavit Benedictus XIV celebrata en-

cyclica Cum semper oblatas.

Has autem missas conventuales de festo nempe et de feria

et vigilia cum cantu celebrandas esse in dubium revocari non
potest. Siquidem rubricae missalis, tit. 15, § 2, statuentes ordi-

nem quo missa con ventualis et solemnis dici debeat, asse-

runt etiaui missam de feria et vigilia canendam esse. Ita sane

jbi hgitur : « In adventu, quadragesima, quatuor temporibus,

etiam infra octavam Pentecostes, et vigiliis, quae jejunantur,

quamvis sint dies solemnes, missa de tempore débet cantari

post nonam. » Id confirmatur ex S. Rituum Congregatione in

Urbevetana, prœeminentiarum super dubiis 5 augusti 1737, ubi

ad 11 dubium : « An quoties ex praescriplo rubricae celebrandae

et cantaudec sunt in ecclesia cathedrali plures missœ, liceat ali-

16e
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qnam ex illis flanam celebrare in casu. RespoodH Né-

gative.

Hinc cum hujusniodi celebratio cum cantu ex universali

lege diaiaiu't, ubiquepcia^nda t.-t, née aliquid iucontrariuiu

per synodales eonstitutiones decerni petest ; quippe vetitum

est in dia > aodis liges saneire, qus pontifias constitu-

tionibusac generali Ecclesiie discîpliiue adveisentur. Nec pari-

ter contra missalis rubricas vi:n suam exerere potest consue-

tudo. Squidem S. Ritnum Congregatk) lenovando alia édita

décréta ex orai uk) SSmJ Rubricas Missalis Romani servari in

omi
, bt oinnia pra?eepit , non obstante quocumque

pneiextu et contraria eonsuotndtae, quam abusimi esse de-

claravit, ceu fefort Fagnanus in cap Cum crealura, De cele-

bratione missarum, num. 89. Quapropter usus qui Auguste

Praetoria? invaluit, omnino rejiciendus esse videretur.

Veruui ex adverso anknadverti potest, quod si alteram mis-

sani œlebrari conlingat, minime cantu esse litaudani arbi-

tratur Eacrorom canouum dispositio. Eninivero Benedic-

1ns XIV, qui in memorata constitutione Cum semp s